Соглашение № 26/2
о внесении изменений в Соглашение № 26 от 28.12.2021 (в ред. № 26/1 от 07.09.2022)

о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

муниципальному автономному учреждению дошкольного образования
«Викуловский детский сад «Колосок»

с. Викулово. 05 декабря 2022 г.

Отдел образования администрации Викуловского муниципального
района, в лице начальника отдела образования Филипповой Ольги Игоревны,
действующей на основании Положения об отделе образования, именуемый в
дальнейшем - «Учредитель», с одной стороны, и Муниципальное автономное
учреждение дошкольного образования «Викуловский детский сад «Колосок»,
в лице директора Сердюковой Любови Николаевны, действующего на основании
Устава, именуемое в дальнейшем - «Учреждение», с другой стороны, именуемые
в дальнейшем «Стороны», в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации», заключили настоящее Соглашение
о нижеследующем:

1. Предметом настоящего Соглашения является внесение изменений и
дополнений в Соглашение № 26 от 28.12.2021 (в ред. № 26/1 от 07.09.2022) о
предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
муниципальному автономному учреждению дошкольного образования
«Викуловский детский сад «Колосок».

2. Основанием для внесения изменений и дополнений в Соглашение № 26
от 28.12.2021 г. (в ред. № 26/1 от 07.09.2022) о предоставлении субсидии на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов муниципальному автономному учреждению
дошкольного образования «Викуловский детский сад «Колосок», является
распоряжение администрации Викуловского муниципального района от
19.09.2022 № 739-р «О выделении средств».

3. Стороны пришли к соглашению:
3.1. Приложение 1, указанное в пункте 1.1. Соглашения №26 от

28.12.2021 г. (в ред. № 26/1 от 07.09.2022) о предоставлении субсидии на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов муниципальному автономному учреждению
дошкольного образования «Викуловский детский сад «Колосок», изложить в
редакции Приложения 1 к настоящему Соглашению.

3.2. Приложегие 2, указанное в пункте 2.2. Соглашения №26 от
28.12.2021 г. (в ред. № 26/1 от 07.09.2022) о предоставлении субсидии на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов муниципальному автономному учреждению
дошкольного образования «Викуловский детский сад «Колосок», изложить в
редакции Приложения 2 к настоящему Соглашению.

4. Содержание остальных разделов и пунктов Соглашения № 26
от 28.12.2021 (в ред. № 26/1 от 07.09.2022) о предоставлении субсидии на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов муниципальному автономному

общеобразовательному учреждению «Викуловская средняя общеобразовательная
школа № 2» остаются без каких-либо изменений и дополнений.

5. Настоящее Соглашение распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года и действует по 31 декабря
2022 года.

6. Настоящее Соглашение составлено в 4-х (четырех) экземплярах,
один экземпляр Учреждению, три экземпляра Отделу.

7. Адреса и реквизиты Сторон:

Учредитель:
Отдел образования администрации
Викуловского муниципального района.
Адрес: 627570, Россия, Тюменская обл.,
Викуловский район, с. Викулово,
ул. Ленина, дом 15
ИНН 7213004411, КПП 720501001
УФК по Тюменской области (Администрация
Викуловского муници лального района
л/с 02673002610, Отде л образования
администрации Викуловского муниципального
района)р/с 03231643716150006700
в БИК 017102101 Отделение Тюмень
// УФК по Тюменской области, г. Тюмень
к/с 40102810945370000060
Начальник ошела образования

Учреждение:
Муниципальное автономное
учреждение дошкольного образования
«Викуловский детский сад «Колосок»
Адрес: 627570, Россия, Тюменская обл.,
Викуловский район, с. Викулово,
ул. Кирова, дом 3.
ИНН 7213004563, КПП 720501001
Администрация Викуловского
муниципального района (МАУ ДО
«Викуловский детский сад «Колосок»
АУ5068ВДСКЛ), р/с 03234643716150006700
БИК 017102101, ОТДЕЛЕНИЕ ТЮМЕНЬ//
УФК по Тюменской области, г. Тюмень
к/с 40102810945370000060
Директор МАУ ДО «Викуловский детский

-ftiS

щш
я к

i l l l S e c i

М Н М №
Прил 1 к С о г л а ш е н и ю № 2 6 / 2 От 05 12 2 0 2 2 г

Наименование
муниципальной услуги

всего на
2022 год январь февраль март апрель Май ИЮНЬ июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 2023 год 2024 год

Реализация основных
общеобразовательных
программ д о ш к о л ь н о г о
образования

20811000 1753000 1751000 1750000 1753000 1751000 1750000 1757000 1751000 1750000 1682000 1682000 1681000 18235000 16550000

Присмотр и уход 28847600 2629000 2511000 2510000 2624000 2407000 2307000 2449000 2237000 2522300 2461300 2145000 2045000 27457000 27654000
в т.ч. текущие расходы,
содержание помещений ,
оплата коммунальных
услуг

14413600 1417000 1306000 1306000 1417000 1206000 1106000 1247000 1036000 1321300 1259300 946000 846000 14586000 15170000

Итого субсидий на
финансовое обеспечение
выполнения

муниципального задания
на 2022 год

49658600 4382000 4262000 4260000 4377000 4158000 4057000 4206000 3988000 4272300 4143300 3827000 3726000 45692000 44204000

iiH'iii '/^iSttitiYiiBiiiyiwiw» ill i'1 н'н' i -ын inir f f п » ' | | * » ш Ю й я М > 1 | | 1 > 1 Г 1 n i г ш и ш г ' г ii i ir r'i mi< к r i i .i ~ i тагшуи iiyirtBM'iiniwiiin'i i № i пгпшиг i

:. .:

МАУ ДО "Викуловский детский сад "Колосок"

Наименование
услуг

2022 год
Всего, руб.

в том числе по месяцам, руб.

Наименование
услуг

2022 год
Всего, руб.

январь
до 31 числа

февраль
до 28 числа

март
до 31 числа

апрель
до 29 числа

май
до 31 числа

июнь
до 30 числа

июль
до 29 числа

август
до 31 числа

сентябрь
до 30 числа

октябрь
до 31 числа

ноябрь
до 30 числа

декабрь
до 30 числа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Всего: 49 658 600 4 382 000 4 262 000 4 260 000 4 377 000 4 158 000 4 057 000 4 206 000 3 988 000 3 987 ООО 4 325 300 3 827 000 3 829 300
из них:

Реализация
основных

образовательных
программ

дошкольного
образования

20 811 ООО 1 753 000 1 751 000 1 750 000 1 753 ООО 1 751 000 1 750 000 1 757 000 1 751 000 1 750 000 1 682 000 1 682 000 1 681 000

Предоставление
услуг по присмотру

и уходу за детьми
дошкольного

возраста

14 434 000 1 212 000 1 205 000 1 204 000 1 207 000 1 201 000 1 201 000 1 202 000 1 201 000 1 201 000 1 202 000 1 199 000 1 199 000

Балансируемые
расходы (в т.ч.

текущие расходы,
содержание

помещений, оплата

14 413 600 1 417 000 1 306 000 1 306 000 1 417 000 1 206 000 1 106 000 1 247 000 1 036 000 1 036 000 1 441 300 946 000 949 300

Учрежднение:
Викуловский детский сад "Колосок"

JI.H. Сердкжова

< .4 ..... : ' . . . . ..... I . . .. .< . . . ... ..<«., . . /Г. i. . • • л'Л • . U . ' : fli'.;<t < ' . ;••.'.' V'... - •'. • v j.i-. .V.;'..

« м м м м ш п